РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МИХАЙЛО-ПАВЛОВСКАЯСРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»

674268 , Забайкальский край,
Кыринский район, с Михайло – Павловск,

ул. Дзержинского, 3 тел.:8 (30235) 2-33-94
e-mail: shkolamp1@ rambler.ru

сайт: shs_mihp.kuir.zabedu.ru
_____________________ №____________________
«___________» ______________________ 20_____г.

П Р И К А З

№ 68 - О от 24.09.2024 г.
Об организации и проведении школьного этапа ВсОШ

в МБОУ «Михайло-Павловская СОШ» в 2024-2025 уч.г.

На основании приказа КО от 24.09.2024 г. № 152
приказываю:

1. Провести в МБОУ «Михайло-Павловская СОШ» школьный этап ВсОШ (далее
Олимпиада) в 2024-2025 уч.г. согласно графику (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором Олимпиады - зам. по УВР - Яицкую А.А.
3. Провести школьный этап Олимпиады:
- по 5 предметам: биология, информатика, математика, физика, химия с
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы образовательного центра
«Сириус» и информационно-телекомуникационной сети интернет в соответствии с
установленным графиком (приложение 1)
- по 9 предметам (география, иностранный язык (английский), история, литература,
обществознание, русский язык, труд (технология), физическая культура, ОБЗР) в
соответствии с Порядком и графиком проведения в МБОУ «Михайло-Павловская
СОШ» (приложение 1)
4. Обеспечить с использованием информационных технологий своевременное

получение информации и соблюдение конфиденциальности, в том числе касающейся
содержания олимпиадных работ.

5. Обеспечить размещение в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» на сайте
школы актуальной информации о проведении Олимпиады по каждому предмету на основании
протоколов жюри с указанием сведений об участниках по каждому предмету.

6. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей обучающихся, заявивших о
своем участие в школьном этапе Олимпиады, об ознакомлении с Порядком и согласии на
публикацию результатов по каждому предмету на сайт школы и с указанием фамилии,
инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении заданий и передать их в
случае необходимости в КО.

7. Обеспечить информирование участников школьного этапа Олимпиады о
продолжительности выполнения олимпиадных заданий, оформлении выполненных
олимпиадных работ, проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных
олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апеляций о несогласии с выставленными
баллами, основаниях для удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с
результатами Олимпиады.

8. Предоставить муниципальному координатору на эл.почту:
- в срок до 15 октября информацию по предметам: история, литература,
обществознание, русский язык, согласно форме (приложение 2), протоколы,
утверждающие победителей и призеров школьного этапа по предметам история,
литература, обществознание, русский язык.

- в срок до 5 ноября информацию по предметам: география, иностранный язык
(английский), труд (технология), физическая культура, ОБЗР согласно форме
(приложение 2), проктоколы утверждающие результаты школьного этапа (рейтинг
победителей, призеров и участников) по предметам география, иностранный язык
(английский), труд (технология), физическая культура, ОБЗР.
9. Контроль исполнения приказа возложить на зам.по УВР - Яицкую А.А.

Директор школы: /И.М. Трухина/

С приказом ознакомлен:

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	                        ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
	        КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
	           МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
	   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	           «МИХАЙЛО-ПАВЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
	              ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
	С приказом ознакомлен: